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Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig 

anordning om ikrafttræden for Grønland om ændringer til CPR-lov  

(Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer og Udenrigsanliggender) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer og Udenrigsanliggender) 

 

 

2. behandling 

 

Indledningsvist vil jeg på Naalakkersuisuts vegne takke Lovudvalget for det grundige arbejde med 

betænkningen.  

 

Naalakkersuisut har noteret sig udvalgets opfordring om at gøre rigsmyndighederne opmærksom på en 

mulig teknisk fejl i anordningsudkastet. Naalakkersuisut vil rette henvendelse til rigsmyndighederne 

og videreformidle udvalgets bemærkning. 

 

Naalakkersuisut kan med tilfredshed notere, at et enigt udvalg har indstillet beslutningsforslaget til 

vedtagelse. 

 

Naalakkersuisut har modtaget en anmodning fra Rigsombudsmanden i Grønland om Selvstyrets 

udtalelse til, at ikrafttrædelsen af anordningen om ændring af CPR-loven udskydes til 1. juli 2016 

fremfor den 1. januar 2016, som var oprindeligt tiltænkt.  Tilsvarende ønskes ikrafttrædelsen af en 

anden ændring af CPR-loven, der blev behandlet på Inatsisartuts forårssamling 2015 som pkt. 79, 

udskudt til 1. juli 2016.  

 

Ønsket om at udskyde ikrafttrædelsen af disse anordninger om ændring af CPR-loven begrundes i, at 

begge ændringer hører sammen med forældreansvarsloven. Anordning om ikrafttræden for Grønland 

af Forældreansvarsloven blev behandlet på Inatsisartuts forårssamling 2015, som en del af 

Familieretspakken pkt. 99- 101. 

 

Som en følge af udskrivelse af valg til Folketinget i Danmark den 18. juni 2015 bortfaldt de 

lovforslag, der var fremsat for Folketinget som et led i ajourføringen af familielovgivningen for 

Grønland. Som en følge heraf forventes forældreansvarsloven først at kunne træde i kraft den 1. juli 

2016 for Grønland. 

 

Naalakkersuisut tilslutter sig, at ikrafttrædelsen bør udskydes, da det må anses for uhensigtsmæssigt at 

gennemføre ændringer af CPR-loven, før forældreansvarsloven og familieretspakken træder i kraft.  

 

I høringssvarene til EM 2015/25 forventede ingen af høringssvargiverne, at den særlige 

adressebeskyttelse ville få en særlig betydning i Grønland. Høringssvargiverne anså det som 

væsentligt, at Grønland tilbød de samme beskyttelsesmuligheder for familie- og æresrelaterede ofre 

som i Danmark. En udsættelse af ikraftsættelsen forventes således ikke at medføre noget tab for nogen 

frem til 1. juli 2016. 

 



Naalakkersuisut indstiller således beslutningsforslaget til vedtagelse i sin nuværende form. Ved 

Inatsisartuts tilslutning til beslutningsforslaget vil Naalakkersuisut rette henvendelse til 

rigsmyndighederne og gøre opmærksom på at Selvstyret tiltræder deres anmodning om at 

ikrafttrædelsen udskydes til den 1. juli 2016.  

 

Med disse ord overlader jeg beslutningsforslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 

 


